
 
 
 

Geografiska Förbundets vårprogram 2011 
 
Torsdag 3 februari: Årsmöte samt föredrag av Lowe Börjeson - ”Småskaliga 
jordbrukslandskap i Afrika - pågående tvärvetenskaplig miljöforskning” 
Tid och plats: 18.00 i Nordenskiöldsalen i Geovetenskapens hus, Frescati. Se separat kallelse 
med mer information. 

Direkt efter årsmötesförhandlingarna talar Lowe Börjeson, forskare i kulturgeografi vid 
Stockholms universitet, om tre nya spännande tvärvetenskapliga forskningsprojekt om 
markanvändning, klimatanpassning och biodiversitet i Afrika, med speciellt fokus på ett av 
projekten som ger nya perspektiv på diskussionen kring ökenspridning i Sahel. 
 
Onsdag 23 mars: Klimatforskning i tropikerna - filmvisning och föredrag av Geografiska 
Förbundets stipendiater 
Tid och plats: 18.00 i Ahlmannsalen i Geovetenskapens hus, Frescati. 

Dokumentären ”Dyka i labyrinten” visar hur grottdykare och arkeologer undersöker en 
labyrint av undervattensgångar och tunnlar i Blue Hole på Bahamas, en miljö med bevarade 
fossiler och stalagmiter som klimatarkiv. Efteråt berättar 2009 års stipendiat Meighan Boyd 
om liknande miljö och grottformationer i Gasparee Cave på Trinidad. Stalagmiten och data 
från hennes grottbesök har analyserats och blivit grunden till ett examensarbete som 
använder stabilisotopdata för att rekonstruera klimatet i södra Karibien under stalagmitens 
tillväxt under perioden 7,8–8,3 tusen år sedan. 
2010 års stipendiat Gaël Sorey är nyligen hemkommen från Malagarasi Wetlands i västra 
Tanzania. Hans studie handlar om lokala bönders markanvändning och dess resiliens inför 
framtida klimatförändringar. 

Föredraget följs av en eftersits med öl och annan dryck samt enklare smörgåsar till 
självkostnadspris. 
 
Onsdag 13 april: Whisky on the Rocks 
Tid och plats: 18.00 i Ahlmannsalen i Geovetenskapens hus, Frescati. 

Alasdair Skelton, professor i geokemi och petrologi vid Stockholms universitet, berättar hur 
maltwhiskyns karaktär skapas av det vatten som dränerats genom Skottlands berggrund 
samt hur den också påverkas av klimatet och de kvartära jordmånerna. Vi försöker ordna 
passande drycker till självkostnadspris vid eftersitsen som följer så att vi kan mingla och 
fundera över det vi har lärt oss samtidigt! 
 
Slutet av maj: Fasadstentyper i innerstaden 
Under två timmars stadsvandring njuter vi av stadens arkitektur och får insikt i de olika 
bergarter som präglar centrala Stockholm. Ytterligare information kommer att skickas ut. 
 
 



Geografiska Förbundets verksamhetsberättelse för 2010 
 
Under 2010 har Geografiska Förbundet arrangerat fyra föredrag samt två exkursioner. 
Verksamhetsåret inleddes med årsmöte den 10 mars, denna gång på Tekniska museet då vi 
också passade på att besöka fotoutställningen Övergivna platser av den uppmärksammade 
ekonomhistorikern Jan Jörnmark.  
 
Den 7 april gav Thomas Lundén ett intressant föredrag om ”att gå över gränsen”, på 
Södertörns högskola. Thomas delade då också ut exemplar av de böcker han författat, till 
deltagarna, vilket var mycket uppskattat. 
 
Den 10 maj anordnade vi för första gången en karriärkväll för geografistudenter och andra 
intresserade med fem inbjudna talare. Talarna hade gemensamt att vara utbildade 
geografer. De hade idag olika, men spännande yrkesliv: programchef på Ramboll, 
gymnasielärare, geografisk analytiker, polarguide och konsult. Detta lockade inte mindre än 
37 nya studentmedlemmar till förbundet vilket vi är mycket glada för! Styrelsen har därför 
beslutat att göra en karriärkväll till en återkommande programpunkt.  
 
Den 29 maj. Vårexkursionen ”Stadens årsringar” behandlade Stockholms stadsplanering med 
guidning av arkitekt Ola Jonsson från KTH. Såväl innerstaden som förorter besöktes. 
Exkursionen var mycket intressant och lyckad i sitt innehåll. Tyvärr var det endast 11 
deltagare, vilket kan antas bero på tidpunkten sent i maj. 
 
Den 23 oktober. Till höstexkursionen, en vandring på Kvarnholmen i Nacka, kom en liten 
skara. De som deltog tyckte att vandringen var trevlig och innehållsrik. Styrelsen tar gärna 
emot tips och idéer på hur vi kan göra exkursioner som lockar flera deltagare.  
 
Höstens föredrag av Anders Fridfeldt den 18 november om geografiämnets position i den 
nya skolplanen som nu arbetas fram intresserade många, också från Geografilärarnas 
Riksförening. Föredraget var mycket intressant och ämnet brännhett. Anders arbetar deltid 
som ämnesexpert för Skolverket med skolplanen och delade med sig av erfarenheter från 
den arbetsprocessen på ett mycket engagerat sätt.  
 
Geografiska Förbundet har under året fortsatt samarbetet med Kames Mullvadis och då 
särskilt med att arrangera det traditionsenliga lusseföredraget den 9 december. 2009 års  
stipendiater Karin Edberg och Lucas Dawson berättade om sina fältarbeten. Efter föredragen 
serverades glögg och pepparkakor.  
 
Medlemsantalet har under året varit 134, varav 31 studerande, samt de 37 nyblivna 
studentmedlemmarna från karriärkvällen. Styrelsen har hållit två styrelsemöten. Den 
löpande verksamheten har skötts via e-post och telefon.  
 
Geografiska Förbundets stipendium om 10 000 kr har 2010 tilldelats Gaël Sorey, 
geografistudent på Stockholms universitet, för ett planerat fältarbete i Tanzania. Gaëls 
projekt syftar till att förstå bönders markutnyttjande utifrån både naturliga och sociala 
processer. Stipendiet för 2011 utlyses under vårvintern 2011. 
 



Kallelse till Geografiska Förbundets årsmöte 2011-02-03 
 
Tid och plats: kl 18.00, Nordenskiöldsalen, Geovetenskapens hus, Frescati 
 

Dagordning för årsmötet 
 
  1. Mötet öppnas. 

  2. Val av mötesordförande. 

  3. Val av två justeringsmän tillika rösträknare. 

  4. Godkännande av dagordning. 

  5. Frågan om mötet är behörigen utlyst. 

  6. Styrelsens verksamhetsberättelse, bifogas. 

  7. Kassaförvaltarens rapport. 

  8. Revisorernas verksamhetsberättelse. 

  9. Frågan om styrelsen kan beviljas ansvarsfrihet. 

10. Valberedningens förslag till ny styrelse. 

11. Val av revisorer och suppleant. 

12. Val av valberedning. 

13. Fastställande av medlemsavgift. 

14. Frågan om stipendium skall utlysas för 2012. 

15. Övriga frågor (ärende som enskild medlem har hänskjutet till   

      stämman skall inkomma till styrelsen senast två veckor innan  

      årsmötet.) 

16. Årsmötet avslutas. 

 
 
Föredrag 
Efter årsmötet blir det föredrag av Lowe Börjeson med titeln ”Småskaliga jordbrukslandskap 
i Afrika - pågående tvärvetenskaplig miljöforskning”, se bifogat vårprogram för mer 
information. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    Stockholm 2011-01-17 
 

 

 

 

Valberedningens förslag till styrelse 2011 i Geografiska Förbundet 
 
 
Ordförande 
Camilla Eriksson (omval) 
 
 
Ledamöter 
Barbro Englund (omval) 
Johanna Jokinen (omval) 
Jonas Bylund, suppleant (omval) 
Meighan Boyd (omval) 
Petra Odentun (omval) 
Martin Finné (omval) 
 
 
Revisor (omval samtliga) 
Lotta Wistedt  
Peter Kinlund (suppl)  
 
 
Valberedning (omval samtliga) 
Thomas Borén (sammankallande) 
Anders Yrgård 
Peter Östman  
 
 
 


